### § 1 — Y como la antigüedad concedía con pési-

(8) *Hal omite la indicación de la fecha*

(9) *ut, insertan los mms Veron Pl 1 2 Gt, y las ed Nbg. Schf Hal*

(10) *Los mms Veron. Pl. 1 Bg; quadriestres, las ed*

(11) *Los mms Pl 1 2 Bg, todos los de Russ, y la ed Nbg; usurae, insertan las ed. Schf Hal y las demás*

(12) *Hal Russ. Cont 62 Bk; centesimae, los mms y las demás ed: pero ἑταροῦς τῆς ἐπιτοῦς, las Bas*

(13) *Debiéndose leer acaso flagitant.*

(14) *sententias, los mms. Pl 1 2 Gt y las Bas*

(15) *consumpte, Russ al márgen, pero contra los cód y las Bas*

quidem condemnatis laxamentum duorum mensium (1) praestabat, fideiussores autem eorum eodem uti beneficio non concedebat, ut liceret victoribus, relictis propter legem condemnatis personis, a fideiussoribus eorum vel mandatoribus statim pecunias vel res in condemnatione positae exigere, huiusmodi acerbitatem resacantes sancimus, quadriemestres (2) inducias, quas dedimus condemnatis, etiam ad fideiussores eorum et mandatores extendi, ne legi fiat derogatum. Quum enim interventor solvere compellebatur (3), et ipse reum coerebat ad invitam solutionem, nullum condemnatus habebat nostrae sensum humanitatis, quia per medium fideiussorem statim pecunias persolvere compellebatur.

Dat V Kal Decemb Constantinop post consulat LAMPADII et ORESTIS VV CC (4) [531]

## TIT LV

SI PLURES UNA SENTENTIA CONDEMNATI SUNT

1 *Imp* ALEXANDER A VICTORI — Si non singuli in solidum, sed generaliter tu et collega tuus (5), una et certa quantitate condemnati estis, nec additum est, ut (6), quod ab altero servari non posset, alter (7) suppletet, effectus sententiae (8) virilibus portionibus discretus est. Ideoque parens pro tua portione sententiae ob cessationem alterius ex causa iudicati conveniri non potes.

PP Non (9) Iul ALEXANDRO A III et DIONE Conss (10) [229]

2 *Imp* GORDIANUS A ANNIANO (11) — Quoties a tutoribus singulis procuratoribus datis insequitur (12) in omnium persona condemnatio, periculum sententiae videtur (13) esse divisum. Ideoque quod ab uno servari non poterit, a ceteris exigi non posse, explorati iuris est.

PP XV (14)

## TIT LVI

QUIBUS RES IUDICATA NON NOCEAT

1 *Imp* ALEXANDER A MASCULINO — Si neque mandasti fratri tuo defensionem rei tuae, neque quod gestum est ratum habuisti, praescriptio rei iudicatae tibi non obest. Et ideo non prohibeas causam tuam agere sine praesudicio rerum iudicatarum.

PP Non Mai ALEXANDRO A Cons (15) [222]

2 *Imp* GORDIANUS A ATHENIO (16) — Res inter

(1) τῶν τεσσάρων μηνῶν, las Bas  
(2) Los mms. Veron Bg; quadriemestres, los demás  
(3) compellatur, los mms Veron Pl 1 2 Gt, y las ed Nbg Schf Hal  
(4) ve, el ms Veron, según el cual ha sido puesta esta indicación de la fecha  
(5) tu et collectus, el ms Veron  
(6) ut, omitela el ms Veron  
(7) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt y la ed Schf; idem alter, las ed Nbg Hal; id alter, Russ. y los demás  
(8) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt., todos los de Russ, y la ed Nbg; pro, insertan las ed Schf Hal y las demás